
 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICÍPAL DE CARMÓPOLIS 

Pregoeira e Equipe de Apoio 
 

Praça 16 de Outubro, 135 – Centro – Carmópolis – Sergipe - Fones: (79) 3277-1210/1281 (fax) 3277-1330 
CEP 49740-000 – CNPJ: 13.108.535/0001-22 

E-mail: licitacao@carmopolis.se.gov.br 

 

ERRATA 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2021 

 

A Pregoeira e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Carmópolis, comunica aos licitantes 

interessados no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021, cujo objeto é Constitui objeto da presente 

licitação o Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada em fornecimento dos 

serviços de comunicação multimídia para acesso à internet banda larga, 745Mbps (link dedicado), com 

a disponibilidade de execução apenas por fibra ótica, em todos os setores, incluindo a manutenção de 

rede lógica interna, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Carmópolis, Fundo 

Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Saúde, nos termos do Decreto Municipal n° 

2971/2012, que processará RETIFICAÇÃO AO EDITAL relativo ao Pregão Eletrônico, acima 

especificado conforme os termos a seguir: 

 

RETIFICA-SE: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 04/2021 

ONDE SE LÊ:  

6.3.5. Os licitantes interessados em usufruir dos benefícios estabelecidos pela Lei Complementar no 

123/2006 deverão atender às regras de identificação, atos e manifestação de interesse, bem como 

aos demais avisos emitidos pelo Pregoeiro ou pelo sistema eletrônico, nos momentos e tempos 

adequados;  

6.4. Considerando o princípio da economicidade e agilidade na logística para administração, a oficina 

da contratada deverá estar a uma distância máxima de 60 km (sessenta quilômetros) da Garagem 

da Prefeitura Municipal. 

LEIA-SE:  

6.3.5. Os licitantes interessados em usufruir dos benefícios estabelecidos pela Lei Complementar no 

123/2006 deverão atender às regras de identificação, atos e manifestação de interesse, bem como 

aos demais avisos emitidos pelo Pregoeiro ou pelo sistema eletrônico, nos momentos e tempos 

adequados;  

 

 

 

 

RETIFICA-SE: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 04/2021 

ONDE SE LÊ:  

13.8. - A QUALIFICAÇÃO TÉCNICA será comprovada, mediante a apresentação da seguinte 

documentação: 

13.8.1. Comprovação de aptidão supramencionada por meio de um ou mais atestado(s) ou 

certidão(ões) de serviços similares de complexidade tecnológica e operacional e equivalente ou 

superior ao objeto desta edital, fornecidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado. 

13.8.2 – Licença ambiental emitida pela Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos 

de Sergipe para operação de atividades de manutenção e reparação de veículos, nos termos do art.9º, 

inciso IV, da Lei n° 6.938/81 e do art. 42, da Lei Estadual n° 5.858/2006.  

13.8.3 - Atestado de Regularidade, expedido pelo Corpo de Bombeiros do Estado de Sergipe, nos 

termos da Lei Estadual n° 4.183/1999. 

LEIA-SE:  



 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICÍPAL DE CARMÓPOLIS 

Pregoeira e Equipe de Apoio 
 

Praça 16 de Outubro, 135 – Centro – Carmópolis – Sergipe - Fones: (79) 3277-1210/1281 (fax) 3277-1330 
CEP 49740-000 – CNPJ: 13.108.535/0001-22 

E-mail: licitacao@carmopolis.se.gov.br 

13.8. - A QUALIFICAÇÃO TÉCNICA será comprovada, mediante a apresentação da seguinte 

documentação: 

 

13.8.1. Comprovação de aptidão supramencionada por meio de um ou mais atestado(s) ou 

certidão(ões) de serviços similares de complexidade tecnológica e operacional e equivalente ou 

superior ao objeto desta edital, fornecidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado. 

 

 

 

 

Permanecem inalteradas as demais informações do edital e seus anexos, inclusive a data de abertura 

da sessão agendada para o dia 03/05/2021 às 08:00 (oito horas) no site do LICITANET. 

 

Carmópolis (SE), 28 de abril de 2021. 

 

 

Lucineia de Jesus Vasconcelos 

Pregoeira Oficial 

 

 


